
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 77  del  29-06-2020 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.77     DEL 29-06-2020 

 

OGGETTO:ATTIVAZIONE CENTRO ESTIVO 2020. PROVVEDIMENTI. 

 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di giugno, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che l’amministrazione comunale, con deliberazione della G.C. n. 48 del 
25.06.2020, esecutiva ai sensi di legge, ha stabilito di attivare per il mese di luglio p.v. 
un centro estivo per bambini per una spesa presunta pari a € 11.000,00 (IVA 
compresa) stabilendo le seguenti condizioni per l’ammissione al centro estivo: 

       -     il centro estivo si svolgerà presso la scuola di Fiuminata sita in Via D. Alighieri 

- per l’iscrizione dei bambini residenti nel Comune la quota di iscrizione viene fissata 

in €. 50,00 a settimana sia per i bambini della scuola materna che per quelli della 

scuola elementare; 

- per l’iscrizione dei bambini non residenti nel Comune la quota di iscrizione viene 

fissata in €. 132,00 a settimana per i bambini della scuola materna ed in € 137,00 per i 

bambini della scuola elementare; 

 
Rilevato che con la deliberazione sopra richiamata il sottoscritto, in qualità di 
responsabile dell’area amministrativa, è stato incaricato ad eseguire tutti gli 
adempimenti conseguenti;  
 

CONSIDERATO che vi è l’urgenza di provvedere ad affidare a un soggetto idoneo la 

gestione del centro estivo al fine di garantirne l’attivazione entro la prima settimana del mese 

di luglio; 

 

CHE  a tal fine è stato richiesto alla Cooperativa Sociale COOSS MARCHE ONLUS di 

Ancona, che già gestisce alcuni servizi sociali del Comune di Fiuminata per conto 

dell’Unione Montana di San Severino Marche, di presentare un progetto relativo 

all’organizzazione del centro estivo redatto secondo le linee guida per la gestione in 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 77  del  29-06-2020 2 

sicurezza previste nella fase 2 dell’emergenza covid-19, elaborate dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri e in conformità al Decreto del Presidente della Giunta Regione Marche 

n. 184 del 29.05.2020; 

 

Considerato che la suddetta cooperativa si è dichiarata disponibile ad organizzare il centro 

estivo come da apposito progetto predisposto dalle medesima; 

 

Rilevato che il progetto in questione risulta conforme alle linee guida emanate dalla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri e dalla Regione Marche; 

 

Ritenuto pertanto affidare alla Cooperativa Sociale COOS Marche di Ancona 

l’organizzazione e gestione del centro estivo che si terrà presso la scuola di Fiuminata nel 

mese di luglio p.v.;   

 

Ritenuto pertanto dover procedere ad impegnare la somma presunta di € 11.000,00  
relativa all’affidamento dell’incarico in questione; 
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto in 
qualità di Responsabile del Settore Area Amministrativa, in forza del Decreto 
Sindacale n. 1 del 22 febbraio 2019, con il quale sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.n.50/2016, alla Cooperativa 

Sociale COOS Marche ONLUS di Ancona P.I./C.F. 00459560241 l’organizzazione del centro 

estivo 2020 presso la scuola di Fiuminata per un importo complessivo di circa € 11.000,00 

(IVA al 5%  compresa); 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 11.000,00 al cap.  813 del bilancio del corrente 

esercizio che presenta la necessaria disponibilita’; 

 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 77  del  29-06-2020 3 

5. Di trasmettere copia del presente atto di liquidazione al responsabile del servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. 
n. 267/2000. 
 
6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita’ degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sara’ pubblicata all’albo pretorio comunale on line per 
15 giorni consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 
regolarita’ contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.  
 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 77  del  29-06-2020 4 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 29-06-2020 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 29-06-2020    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 18-

01-021  

 

Li 18-01-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 18-01-2021                                    

 


